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Nowy antybiotyk z ostryg

Artykuł na ten temat publikuje pismo "Biochemical and Biophysical Research Communications".

Zespół naukowców z Uniwersytetu Północnej Karoliny i Uniwersytetu Yale wyizolował nowy
antybiotyk z ostryg amerykańskiego gatunku - Crassostrea virginica. Ich rodzimym środowiskiem są
wody Atlantyku u wybrzeży Północnej Karoliny. Hodowle ostryg C. virginica są ponadto ważnym
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źródłem dochodu dla wielu gospodarstw z tego regionu.

Związek, nazwany w skrócie AOD, należy do tzw. defensyn, czyli substancji, które pomagają
organizmom żywym zwalczać infekcje.

Badania wykazały, że AOD dobrze zwalcza bakterie Gram-dodatnie, np. gronkowca złocistego,
będącego przyczyną groźnych infekcji szpitalnych u ludzi, jak również Gram-ujemne, w tym bakterie
wywołujące groźne zatrucia pokarmowe, np. przecinkowiec Vibrio parahemolyticus.

Naukowcy uważają, że ich odkrycie pomoże chronić hodowle ostryg przed infekcjami bakteryjnymi,
przez co, z jednej strony, ograniczy straty materialne hodowców, a z drugiej - uchroni smakoszy
owoców morza przed zatruciami pokarmowymi.
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Światło uwięzione w ultracienkiej siatce
Ten wynik otwiera drogę do nowych, płaskich elementów fotonicznych.
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Przełom w leczeniu schorzeń układu ruchu
Będzie można regenerować kości i stawy
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WAT z nowymi pracowniami dla Instytutu
Radioelektroniki
Otrzymał nowy budynek z pracowniami i aulą dla studentów.
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Ponowna analiza danych naukowych może
przynieść zupełnie inne wyniki
Dwie trzecie z nich wyciąga inne wnioski.
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Antybiotykooporność jednym z największych
zagrożeń zdrowia publicznego
Bakterie rozprzestrzeniają się nie tylko w szpitalach.
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Naukowcy pracują nad biosyntetycznym
supermikrobiomem p
Przydatnym w leczeniu wielu schorzeń, jak choroby nowotworowe i autoimmunologiczne.

 
09-04-2026

Bez podstawowej wiedzy o roślinach
Wprowadzamy coraz więcej gatunków obcych inwazyjnych.

 
30-03-2026

Stypendia ministra nauki za znaczące
osiągnięcia
Przyznał je 402 osobom.
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